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1.  Besøg på Djurslandskolens afdelinger i Fjellerup og Ørum, kl. 15.00-16.00 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget aflægger besøg på Djurslandskolens afdelinger i Fjellerup og 

Ørum kl. 15.00-16.00.  

 

Tid Institution Adresse 

Kl. 15.00-15.20 Djurslandskolen, afd. Fjellerup Strandvejen 24-26, 8585 Glesborg 

Kl. 15.40-16.00 Djurslandskolen, afd. Ørum Djursvej 10, 8586 Ørum 

 

Der er udarbejdet en beskrivelse af Djurslandsskolen, der er vedlagt som bilag. 

 

Efter en rundvisning på afdeling Ørum afholdes Børne- og Ungdomsudvalgets møde samme 

sted. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at besøget tages til efterretning.  

Bilag: 

1 Åben Djurslandsskolen 132171/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-10-2022 

Taget til efterretning. 
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2.  Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo september 2022 

 

00.30.14.S00   22/4027   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område viser, at der på nuværende 

tidspunkt forventes et samlet forbrug på 684,7 mio. kr. Dette medfører, at der er et samlet 

merforbrug på 5,2 mio. kr. i 2022 i forhold til det oprindelige budget. Set i forhold til budge-

topfølgningen for august 2022, er det samlede merforbrug øget med ca. 3,7 mio. kr. Besparel-

serne fra Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 16. juni 2022 er indregnet. Derudover er 

der iværksat forskellige administrative tiltag for at bremse op for merforbruget i 2022 på både 

Skole- og Dagtilbudsområdet og Socialområdet, bl.a. at kursusaktiviteter, efteruddannelser og 

faglige arrangementer begrænses eller udskydes til 2023 samt skærpelse i forhold til indkøb af 

inventar og materialer mv.   

 

Den samlede økonomi for Norddjurs Kommune viste ved seneste samlede budgetopfølgning 

pr. august et forventet merforbrug på ca. 9 mio. kr. på servicerammen.. Det betyder, at der 

ikke er et økonomisk råderum til forhandling, der kan afhjælpe budgetudfordringerne på bl.a. 

Børne- og Ungdomsudvalget jf. beslutning i Kommunalbestyrelsen 23. august 2022. 

 

Uddybning af merforbruget på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

Indenfor servicerammen på Børne- og Ungdomsudvalgets område forventes et merforbrug på 

7,2 mio. kr. ekskl. udgifter til COVID-19 og til ukrainske flygtninge. Merforbruget vedrører 

stigende udgifter til anbringelser på Socialområdet samt merudgifter hos de decentrale enhe-

der på både Socialområdet samt Skole- og Dagtilbudsområdet.  

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets område forventes der i 2022 at være ekstraudgifter i forbin-

delse med COVID-19 på 0,1 mio. kr. samt ekstra udgifter i forbindelse med ukrainske flygt-

ninge på 0,9 mio. kr.  Dette medfører et samlet merforbrug indenfor servicerammen på 8,2 

mio. kr. 
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Udenfor servicerammen forventes merindtægter på ca. 3,0 mio. kr. i forbindelse med refusio-

ner vedrørende særlig dyre enkeltsager.   

 

Det skal bemærkes, at midtvejsreguleringen for kommunerne i 2022 har medført, at Norddjurs 

Kommune har modtaget et ekstra tilskud grundet stigende priser og COVID-19 udgifter. For 

Børne- og Ungdomsudvalget har det medført en budgettilførsel på 4,9 mio. kr. grundet pris-

stigninger samt 1,0 mio. kr. grundet COVID-19. Disse midler indgår i budgetopfølgningen.  

 

På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 2,9 mio. kr. i forhold til 

det oprindelige budget. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget – samlet oversigt 

Budget 2022 (mio. kr.) Oprindeligt 

Budget 

Korrigeret 

budget  

Forventet 

regnskab 

Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor servicerammen 682,7 705,9 690,9 8,2 

Drift – udenfor servicerammen -3,2 -3,2 -6,2 -3,0 

Drift i alt 679,5 602,7 684,7 5,2 

Heraf ekstra udgifter som følge 

af COVID-19 

 1,0     1,0     1,1   0,1  

Heraf ekstra udgifter som følge 

af Ukraine 

2,4 2,4 3,3 0,9 

Anlæg 13,2 16,8 10,3 -2,9 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen:  

 På Dagtilbudsområdet er der udgiftspres i både daginstitutionerne og dagplejen grundet 

stigende antal børn samt udfordringer med rekruttering af medarbejdere. 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af en stig-

ning i antallet af anbringelser samt enkelte særligt dyre anbringelsessager. Det skal be-
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mærkes, at merforbruget på Myndighedsområdet er øget med 2,9 mio. kr. i forhold til 

opfølgningen i august. Dette skyldes primært en forlængelse og en ny anbringelse på 

opholdssteder, en tvangsanbringelse af tre søskende i plejefamilie samt en forlængelse 

af anbringelse på døgninstitution. Desuden er der indregnet en udgift på 1,0 mio. kr. 

vedrørende en erstatningssag, hvor der er fremsat et erstatningskrav vedrørende tre 

børn.   

 Der er ekstraudgifter til ukrainske flygtninge på ca. 0,9 mio. kr., som ikke kan finansie-

res af tillægsbevillingen på 2,4 mio. kr., som Børne- og Ungdomsudvalget har fået be-

vilget. I årets første måneder har der primært været udgifter til modtagerklasser, hvor 

der nu også er udgifter til på dagpasnings- og specialundervisningsområdet. Tillægsbe-

villingen er indregnet i budgetopfølgningen.  

 

Tiltag til opbremsning af merforbruget i 2022 

I henhold til Norddjurs Kommunes økonomiske politik skal servicerammen overholdes. For-

valtningen har derfor fokus på, at der skal iværksættes initiativer til at overholde budget og 

serviceramme For yderligere at begrænse merforbruget i 2022 foreslår forvaltningen, at der 

iværksættes nedenstående tiltag: 

1. Udskydelse af ansættelser, som ikke er kritiske for driften, til 2023 på Skole- og Dag-

tilbudsområdet og på Socialområdet. Konstitueret Velfærdsdirektør træffer afgørelse 

om, hvorvidt en stilling kan besættes eller ej. Dette gælder for alle stillinger, hvor der 

ikke er tilbudt ansættelse til en ansøger. Tiltaget kan bl.a. betyde serviceforringelser i 

form af færre personaleressourcer på de enkelte aftaleenheder. 

2. Stop for brug af vikarer på Skole- og Dagtilbudsområdet og på Socialområdet i det 

omfang, det er muligt. På SFO og klubområdet vil det betyde, at vikarer som ud-

gangspunkt alene skal dække tilsynsopgaven. På skoleområdet vil det bl.a. betyde, at 

to-voksen ordningen i indskolingen ikke vil blive dækket af vikarer.  

 

Ovenstående tiltag skønnes at have en økonomisk effekt på ca. 2,8 mio. kr.  

 

De lokale MED-udvalg samt områdeudvalg på begge områder vil blive inddraget i uge 41. 

 

Aftaleenhed under økonomisk administration 
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Børneby Nord er med virkning fra 1. juni 2022 sat under økonomisk administration, som føl-

ge af, at der forventes et merforbrug på 2,4 mio. kr. ekskl. overførsler.  

 

COVID-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalget har et særligt fokus på virkningerne af COVID-19. 

De overordnede principper for den statslige kompensationsmodel vedrørende udgifterne til 

Corona-håndteringer, der har været anvendt i både 2020 og 2021, videreføres i 2022. Nord-

djurs Kommune har fået tilført en samlet kompensation på ca. 4,0 mio. kr., heraf er Børne- og 

Ungdomsudvalget blevet tilført ca. 1,0 mio. kr. 

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen samt en anlægsoversigt er vedlagt som 

bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at: 

1. den igangsatte opbremsning fortsætter året ud og skærpes yderligere med de to 

ovennævnte tiltag  

2. Budgetopfølgningen pr. ultimo september 2022 på Børne- og Ungdomsudvalgets 

område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område - 

september 2022 

132962/22 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-10-2022 

Ad. 1 

Et flertal i Børne- og Ungdomsudvalget bestående af Aleksander Myrhøj (F), Bente He-

degaard (A), Stinne Thorsen Kvorning (I) og Morten Friis Heidemann (V) godkendte indstil-

lingen.  

 

Et mindretal i Børne- og Ungdomsudvalget bestående af Anette Ruby Liebe (A) og Martin 

Raghner (C) kan ikke godkende tiltag 2 vedr. stop for brug af vikarer på Skole- og Dagtilbud-

sområdet og på Socialområdet. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker en vurdering af budgetudfordringer i 2023 på det kom-

mende udvalgsmøde i november.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at forvaltningen undersøger besparelsesmulighederne 

via, at der på Skole- og Dagtilbudsområdet holdes lukket mellem jul og nytår; bortset fra nød-

pasning.  

 

Ad. 2 

Godkendt.  
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3.  Forslag til energibesparende initiativer på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

 

00.22.00.G01   22/9897   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Ruslands invasion af Ukraine har betydet, at Danmark og resten af Europa står i en alvorlig 

energikrise. Regeringen, KL og Danske Regioner anbefaler derfor, at det offentlige går forrest 

og sparer på energiforbruget. 

 

Energibesparende initiativer og tiltag til at spare på el og varme blev drøftet på møde i direk-

tionen den 14. september 2022. Her blev det besluttet at:  

1. Information om energibesparende initiativer formidles bredt i organisationer med bag-

grund i igangværende projekter såsom makkerskab om vanebrud for klimaet.  

2. Materiale fra ministerier og interesseorganisationer formidles ud i organisationen.  

3. anbefaling om at det drøftes i de enkelte fagudvalg, hvad der kan initieres i de enkelte 

fagområder under hensyn til de særlige målgrupper, institutioner og behov der måtte 

være. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal drøfte og godkende, hvilke energibesparende initiativer der 

skal iværksættes indenfor udvalgets område. 

 

Ved udgangen af 2022 udarbejdes en opsamling af de forskellige indsatser som er sat i gang 

på tværs af fagområderne. Opsamlingen sendes til behandling i Økonomiudvalget og i Kom-

munalbestyrelsen primo 2023.  

 

På tværs af den offentlige sektor, er der allerede igangsæt flere indsatser, der har til formål at 

mindske energiforbruget. Regeringen, KL og Danske Regioner har endvidere forslået følgen-

de anbefalinger:  

 At sænke temperaturen til 19 grader i offentlige kontorbygninger mv. 

 Slukning af belysning udendørs på offentlige bygninger. 
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 At forkorte fyringssæsonen. 

 Energistyrelsens kampagnemateriale med spareråd til arbejdspladsen fordeles blandt 

medarbejdere, så de har mulighed for selv at tage initiativer, såsom at slukke lyset og 

skærmen efter sig i møderum. Se Energistyrelsens spareråd til arbejdspladsen her. 

 

I forlængelse af anbefalingerne har forvaltningen udarbejdet konkrete initiativer til at mindske 

energiforbruget på el og varme på Børne- og Ungdomsudvalgets område. 

 

Forslag til energibesparende initiativer på Børne- og Ungdomsudvalget område er 

1. Sænke temperaturen til 19 grader på kommunens skoler samt administrationen på 

Skole- og Dagtilbudsområdet og Socialområdet. Med forbehold for, at der kan tages 

hensyn til særlige grupper af børn og unge, hvor temperaturen ikke kan være 19 gra-

der.  

2. Medarbejdere og institutioner på velfærdsområderne opfordres til at følge en række 

initiativer med afsæt i Energistyrelsens spareråd, da det netop er på adfærden, det stør-

ste potentiale for besparelser kan findes. 

3. Opfordre til at mindske elforbrug, hvor det er muligt. 

 

En oversigt over igangsatte og mulige initiativer på områderne er vedlagt som bilag til gensi-

dig inspiration. 

 

Det skal bemærkes, at ovenstående initiativer er medtaget ud fra en vurdering om, at initiati-

vet vil kunne realiseres indenfor gældende lovgivning og regulativer fra Arbejdstilsynet. 

Økonomiske konsekvenser 

Eventuelle økonomiske konsekvenser holdes indenfor driftsbudgettet. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at udvalget drøfter og godkender de energibesparen-

de initiativer. 

https://sparenergi.dk/erhverv/sparerad-pa-arbejdspladsen
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Bilag: 

1 Åben Notat - Energibesparende initiativer på Børne- og Ungdomsudvalgets 

område 

129777/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-10-2022 

Godkendt.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget er dog opmærksom på de vanskelige økonomiske rammer i for-

hold til investering i energibesparende tiltag på nuværende tidspunkt.  
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4.  Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 

 

24.00.00.I04   22/7754   Åben sag    

Sagsgang 

MTU/ AU/ BUU/ KFU/ EU/ VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Med denne sag orienteres om Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022. Dansk 

Industri udarbejder hvert år en analyse af kommunernes erhvervsklima. I år lancerede Dansk 

Industri sin analyse 6. september. Analysen og en pressemeddelelse med Norddjurs Kommu-

nes kommentarer til analysen er vedlagt som bilag. Endvidere er fagområdernes kommentarer 

til placeringen indenfor hver af undersøgelsens delkategorier vedlagt som bilag. 

 

Direktionen har besluttet, at sagen fremsættes til orientering i alle kommunens politiske fag-

udvalg. 

 

Dansk Industris analyse af kommunernes erhvervsvenlighed er en opgørelse af, hvilke ram-

mer virksomhederne har i hver enkelt kommune, og hvordan virksomhederne vurderer disse 

rammer. 93 ud af landets 98 kommuner er inkluderet i undersøgelsen.  

 

I 2022 har Norddjurs Kommune placeret sig på en samlet 52. plads, hvilket er 19 pladser bed-

re end i 2021, hvor Norddjurs blev placeret som nr. 71. Norddjurs Kommune har forbedret sin 

placering på listen fra en placering som nr. 87 i 2019 og nr. 86 i 2020.  

 

Målingen består af et samlet resultat og af resultater indenfor ti delkategorier. Placeringerne i 

de ti delkategorier i henholdsvis 2021 og 2022 fremgår af tabel 1 nedenfor. 

 

Tabel 1 – Norddjurs Kommunes erhvervsvenlighed i ti delkategorier  

Kategori Placering 2021 Placering 2022 

1. Overordnet erhvervsvenlighed 80 50 

2. Infrastruktur og transport 90 90 
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Kategori Placering 2021 Placering 2022 

3. Arbejdskraft 84 38 

4. Uddannelse 29 70 

5. Sagsbehandling 52 24 

6. Grøn udvikling 53 13 

7. Brug af private leverandører 78 74 

8. Digitale rammer 20 66 

9. Skatter, gebyrer og erhvervsarealer 46 41 

10. Information og dialog 54 39 

Kilde: Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 

 

Eventuelle tiltag, der iværksættes på baggrund af DI-målingen, vil ske i tæt samarbejde og 

dialog mellem områdernes ledere og medarbejdere og i overensstemmelse med aftalerne i 

LMU-samarbejdet således, at der sikres en bredt funderet implementering. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Dansk Industris erhvervsklimamåling giver en indikation på Norddjurs Kommunes præstation 

på en række politikområder, herunder erhverv, beskæftigelse, uddannelse, miljø, teknik, infra-

struktur og digitalisering. Målingen har derfor sammenhæng til politikker og strategier inden-

for alle områder og drøftes derfor i alle Norddjurs Kommunes fagudvalg. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at  

1. Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 drøftes 

2. det besluttes, om der skal iværksættes tiltag på eget område. 

Bilag: 

1 Åben Fagområdernes kommentarer til placering og udvikling i hver delkate-

gori 

124213/22 
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2 Åben Dansk Industri Erhvervsklimamåling 2022 124222/22 

3 Åben Pressemeddelelse Norddjurs Kommune rykker for alvor frem i Dansk 

Industris måling af erhvervsvenlighed 

124226/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-10-2022 

Ad. 1 

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Der iværksættes ikke yderligere tiltag. 
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5.  Forslag til emner/dagsordenspunkter til kontaktudvalgsmøde 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget afholder kontaktudvalgsmøde med bestyrelsesformænd, et øv-

rigt medlem fra hver af bestyrelserne, ledere for skoler, børnebyer og områder samt organisa-

tionsrepræsentanter onsdag den 9. november 2022. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til hvilke punkter, der skal sættes på dagsorde-

nen til kontaktudvalgsmødet. 

 

Der er indsendt forslag til dagsordenspunkter fra følgende: 

 Børneby Nord: 

o Rekruttering og fastholdelse 

o Effektiviseringsbidrag vs. minimumsnormeringer 

o Hvad gøres der for at trække elever tilbage fra Syddjurs Kommune? 

 Område Auning: 

o Rekruttering og fastholdelse 

o Effektiviseringsbidraget 

o Grøn omstilling 

o Vedligehold af legepladser  

o IT- udvikling på dagtilbudsområdet. 

 Område Grenaa: 

o Borgerinddragelse til nybyggelse af Skovbørnehaven. (nybyggelse generelt) 

 Udfordring ved en oplevelse af, at dette sker alt for sent.  

o Manglede økonomi til vedligeholdelse af legepladser. 

 En udfordring at der ikke er penge til at bygge nyt ved legepladserne – 

der skal rives ned osv.  
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 Hvad med i forhold til nybyg af børnehaver, økonomisk er det vigtigt, 

at der er afsat penge til mulighed for at bygge gode legeområder med 

mulighed for leg, læring og samvær.  

o Pladsudfordringer. 

 En generel oplevelse af, at pladsen er trang, børn flyttes fra børnehaver 

– der laves midlertidige løsninger, og kvaliteten er muligvis ikke ens? 

o Udfordringer i forhold til de børn som har brug for mere støtte end SPG. Har 

mulighed for at give og som ikke er §32 børn. 

 Eventuelt også hvis der er ”mange” børn samlet i en institution. 

o Afstemning om madordning kun hvert andet år. 

 Generelt er forældrene Område Grenaa trætte af, uforstående for og 

frustreret over afstemningen. 

 

Forvaltningen foreslår følgende dagsordenspunkter til kontaktudvalgsmødet: 

1. Budget 2023. 

o Effektiviseringsbidrag. 

o Pladsudfordringer. 

o § 17 stk. 4 udvalg vedr. folkeskolen. 

2. Rekruttering og fastholdelse. 

o § 17 stk. 4 udvalg vedr. fastholdelse og rekruttering. 

3. Grøn omstilling og energibesparende tiltag. 

4. Legepladser / udearealer og udeliv. 

5. Støtte til børn på dagtilbudsområdet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen direkte sammenhænge til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager stilling til hvilke 

dagsordenspunkter, der skal være til kontaktudvalgsmødet den 9. november 2022. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-10-2022 

Børne- og Ungdomsudvalget godkender forvaltningens forslag til dagsordenspunkter til kon-

taktudvalgsmødet.  
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6.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2022. 

 

Arbejdsplan for 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og Ungdomsudval-

gets arbejdsplan for 2022 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2022 132172/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-10-2022 

Godkendt.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker at have et punkt på november mødet vedrørende genåb-

ning af Solstrålen. 

 

Starttidspunktet for udvalgsmødet den 17. november 2022 flyttes til kl. 16.15, og dagsordenen 

reduceres. Besøg hos Familiehuset og Sundhedsplejen i Grenaa udskydes til 2023. 

 

Workshop om Fremtidens Udskoling den 1. november 2022 udskydes på grund af valget. 
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7.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/36   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal (3. kvartal). Opgørelser 

med de seneste nøgletal vedrørende antal anbringelser og antal underretninger er ved-

lagt som bilag. 

 

 Ankeafgørelser (3. kvartal). Oversigter over afgørelser i 2022 er vedlagt som bilag. 

 

 Årlig oversigt over udslusningen af elever fra Djurslandsskolen og heltidsundervis-

ningen til ungdomsuddannelser, beskæftigelse mv. Oversigten er vedlagt som bilag 

 Orientering om oprettelsen af PAU-hold med merit. 

 

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner. Følgende tilsyns-

rapporter er vedlagt som bilag: 

o Mejsereden den 10. maj 2022 (privat institution) 

o Åparken den 7. juni 2022 

o Nordlyset den 16. juni 2022 

o Anholt Børnehave den 22. juni 2022 

o Glentereden den 16. august 2022 

o Gymnasievejens Børnehave den 29. august 2022.  

 Det vurderes, at alle daginstitutionerne lever op til formålsformuleringen. Både det fy-

siske miljø og personalets pædagogiske arbejde fremmer børns trivsel, læring, udvik-

ling og dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grund-

læggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv. 
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 Status på Ukraine-situationen på Børne- og Ungdomsudvalgets område. 

 

 Aftale om 10-års plan for psykiatrien og mental sundhed. Aftalen er vedlagt som bilag. 

 

 Videre proces for velfærdsaftaler. Brev fra KL er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Nøgletal anbringelser 3. kvartal 2022 124894/22 

2 Åben Underretninger 3. kvartal 2022 130510/22 

3 Åben Oversigt over underretninger pr. måned 130515/22 

4 Åben Ankeafgørelser 2022 - Socialområdets myndigheds- og visitationsen-

hed - 3. kvartal 2022 

130599/22 

5 Åben Ankeafgørelser 2022 - Børn og unge-udvalget - 3. kvartal 2022 130590/22 

6 Åben Årlig oversigt over overgangen for elever fra Heltidsundervisningen 

og Djurslandsskolen 

124830/22 

7 Åben Tilsynsrapport Gymnasievejens Børnehave 2022 124028/22 

8 Åben Tilsynsrapport Åparken 2022 124044/22 

9 Åben Tilsynsrapport Nordlyset 2022 124042/22 

10 Åben Tilsynsrapport Anholt Børnehave 2022 124024/22 

11 Åben Tilsynsrapport Glentereden 2022 124038/22 

12 Åben Tilsynsrapport Mejsereden 2022 124034/22 

13 Åben Psykiatriaftale - 10-års plan for psykiatrien og mental sundhed 127760/22 

14 Åben Borgmesterbrev om videre proces for velfærdsaftaler 132922/22 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-10-2022 

Bente Hedegaard orienterede om deltagelse i regionalt politisk møde i Holstebro den 28. sep-

tember 2022 med KL’s Børne- og Undervisningsudvalg. 

 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

1.  Besøg på Djurslandskolens afdelinger i Fjellerup og Ørum, kl. 15.00-16.00 

   1.  Djurslandsskolen (132171/22)  

 

2.  Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo september 

2022 

   
1.  Bilag til budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område - september 

2022 (132962/22)  

 

3.  Forslag til energibesparende initiativer på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

   
1.  Notat - Energibesparende initiativer på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

(129777/22)  

 

4.  Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 

   

1.  Fagområdernes kommentarer til placering og udvikling i hver delkategori 

(124213/22)  

2.  Dansk Industri Erhvervsklimamåling 2022 (124222/22)  

3.  Pressemeddelelse Norddjurs Kommune rykker for alvor frem i Dansk Industris 

måling af erhvervsvenlighed (124226/22)  

 

6.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2022 (132172/22)  

 

7.  Orientering 

   

1.  Nøgletal anbringelser 3. kvartal 2022 (124894/22)  

2.  Underretninger 3. kvartal 2022 (130510/22)  

3.  Oversigt over underretninger pr. måned (130515/22)  

4.  Ankeafgørelser 2022 - Socialområdets myndigheds- og visitationsenhed - 3. 

kvartal 2022 (130599/22)  

5.  Ankeafgørelser 2022 - Børn og unge-udvalget - 3. kvartal 2022 (130590/22)  

6.  Årlig oversigt over overgangen for elever fra Heltidsundervisningen og 
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Djurslandsskolen (124830/22)  

7.  Tilsynsrapport Gymnasievejens Børnehave 2022 (124028/22)  

8.  Tilsynsrapport Åparken 2022 (124044/22)  

9.  Tilsynsrapport Nordlyset 2022 (124042/22)  

10.  Tilsynsrapport Anholt Børnehave 2022 (124024/22)  

11.  Tilsynsrapport Glentereden 2022 (124038/22)  

12.  Tilsynsrapport Mejsereden 2022 (124034/22)  

13.  Psykiatriaftale - 10-års plan for psykiatrien og mental sundhed (127760/22)  

14.  Borgmesterbrev om videre proces for velfærdsaftaler (132922/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Morten Friis Heidemann (V) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 
  

 
Anette Ruby Liebe (A) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Martin Raghner (C) 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (D) 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
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